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Maison de Ventes Volontaires aux Enchères Publiques

Agrément SVV n°2002-315
Pascal MALVAL
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Mercredi 1  er   août 2018 à 11h00  
VENTE COURANTE à PERSAN (95140)

39 rue du Docteur Touati
N° de vente : 1823

Ordre Désignation
1 Lampe à l'éléphant

2 2 vases régule

3 Lampe à pétrole verre

4 2 vases céramique noir et vert

5 Grand plat décor fruit + coupe blanche + coupe Vallauris

6 Grand bol en céramique et coupe ajourée verte

7 Petite coupe verre taillé

8 Pichet Bohême

9 Verseuse, pichet et sucrier métal blanc

10 2 vide-poches bronze

11 Petit bronze "le faune" (accident)

12 2 petites coupes bronze aux feuilles et fruits

13 Paire de serre-livres Egypte

14 2 flambeaux en métal argenté

15 Samovar en métal argenté

16 Soupière en métal argenté

17 Timbale, tasse, et écuelle en métal argenté

18 Carafe en cristal gravée cerclée argent + 4 verres à whisky

19 Seau à champagne et seau à glaçons

20 Plat en métal

21 2 photophores en verre gravé

22 Cendrier et petits accessoires de la table

23 5 petits verres de couleur

24 6 petits verres cône gravés

25 Service à dessert porcelaine marli bleu

26 Service de vaisselle en porcelaine Limoges marli vert (15 p)

27 Service à café porcelaine de Limoges

28 2 vases porcelaine de Chine

29 Ensemble de 6 assiettes décoratives

30 Plat en céramique jaune et gris

31 Coupe en céramique bleue craquelée

32 Pichet et écuelle en étain + 2 petites verseuses

33 Ménagère métal argenté à filet dans son coffret

34 Coffret couverts à poisson métal argenté

35 Pelle à tarte dans son coffret

36 Coffret fourchettes à escargot manche bakélite
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37 Coffret couverts à entremets manche bakélite

38 Pince à gigot + louche

39 Cuiller à ragoût + louche + cuillère à sauce et à saupoudrer

40 Pelle et pince à glaçon

41 Verseuse ouvragée décor de paysage

42 REIVAL : bonbonnière étain couvercle ouvragé, signé

43 JEAN P. : Vase en étain à la femme enlacée, style Art Nouveau (H 24 cm) signé

44 3 taste-vins étain

45 2 plateaux étain + verseuse et saucière avec cuiller

46 3 tasses à chocolat métal argenté 'Wellner"

47 Coupelle + timbale métal argenté sur un plateau

48 Ménagère en métal argenté Christofle décor rocaille comprenant 127 p (dans plusieurs 
coffrets)

49 Plaque laiton représentant le visage du Christ en relief, monogrammé MJ

50 Groupe en terre cuite "Annette et Lubin" patiné marron (réparation)

51 Buste de jeune fille, réplique d'après Pigalle

52 Coupelle double en pierre dure au dragon, Asie (acc et mq)

52,1 Coupe tripode faïence Longwy

53 LONGWY : plat octogonal à 2 anses et fleurs (24 cm)

54 LONGWY : Vase rouleau décor floral (H 16,5 cm)

55 LONGWY : Petit vase décor floral (H 11 cm)

56 LONWGY : petit pot motif floral (9,5 cm)

57 LONGWY : Pot col mouvementé (H 8 cm)

58 LONGWY : Vase octogonal fleurs stylisées (12 cm) (petit fêle)

59 LONGWY : plat rond (20 cm) et coupelle (15 cm) décor floral

60 LONGWY : 2 assiettes décor à l'oiseau et fleurs (diam 19 / 22,5 cm acc et rep)

61 Cache-pot Longwy décor petites fleurs et oiseaux (fêles)

62 2 assiettes grisaille équestre Creil et Montereau

63 4 assiettes Choisy la barque et le pigeonnier (egr)

64 Assiette Limoges enfants

65 Tasse et présentoir aux enfants

66 Hochet

67 4 cuillers + coquetier

68 Samovar cuivre (travail de l'Est)

69 Coffret petits couteaux manche bleu

70 6 couverts argent doré en coffret

71 6 verres métal

72 6 coupes métal pied torse

73 8 bouteilles alcool apéritif (Porto, Bailey's, La Chartreuse…)

74 Plat en faïence craquelé armoirie (accident et réparation)

75 Lance à incendie laiton et cuivre années 60

76 LUNEVILLE, important cache-pot porcelaine

77 PINON HEUZE, paire de vases porcelaine anses dorées (H 46 cm)

78 PINON HEUZE, grand vase brûle-parfum porcelaine bleu (H 51 cm)

79 Vase faïence bleu nuit frise dorée

80 2 vases bleu/turquoise (acc)

81 BOCH, vase boule bleu nuagé (H 30 cm)
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82 Paire de vases verre aile de papillon (H 27 cm)

83 BREITKOPF Jos.. : "L'ange de la musique" Bronze à patine brune sur socle marbre (H 41 
cm)

84 Gramophone Colombia

85 Environ 200 disques vinyles variété française

86 4 boîtes de pin's

87 Pendule Napoléon III Barrier

88 Petit jeu d'échec

89 Coupe et fruits bois

90 Coupe verre opalescent

91 Théière et 2 photophores + carafe

92 2 carafes verre teinté rouge et jaune

93 Bonbonnière porcelaine

94 Paire de lampes à pétrole porcelaine et laiton XIX ème

95 2 assiettes porcelaine (Rosa Gallica/personnage Asie)

96 Service de vaisselle et à café porcelaine aux oiseaux 40 p

97 14 assiettes porcelaine bleu et dorure scène galante "marquises"

98 Vase Monaco + pot cloisonné

99 Plat rond étain ouvragé  + verseuse

100 2 appliques luminaire fer forgé

101 Sujet sculpté bois "la fileuse"

102 Moulin à café Peugeot (acc)

103 Petit tonneau à liqueur bois

104 2 lampes à pétrole porcelaine bleu nuit/blanche

105 Petit vase tubulaire bleu nuit petites fleurs

106 Assiette à bouillis enfant porcelaine

107 4 assiettes décoratives dont Quimper

108 2 assiettes + cache-pot Moustiers (fêle)

109 3 terrines + plat à foie gras canard

110 4 petits sujets porcelaine/faïence + 3 petites cloches

111 6 tasses et st porcelaine Limoges + sucrier dépareillé

112 Service en porcelaine de Limoges, maison PREVEL à Metz, liseré guirlandes de roses (58 p)

113 64 verres à pieds en cristal (8 tailles, dont 10 teintés vert)

114 3 vases en cristal dont Lorraine (dont acc)

115 6 verres teintés roses

116 Service à orangeade motif spirales et dorure, 7 verres et pichet

117 Ménagère métal argenté Christofle (Louche, 12 GC, 12 f, 6 pc)

118 2 timbales métal argenté + plateau

119 Coffret couteaux + couverts métal argenté dépareillés

120 Petit service à liqueur oriental

121 Pichet et 2 carafes verre dont TROPICO

122 Carafe pointe de diamants

123 Service à fondue en grès

124 Ensemble de grès : bols, terrine, pots, saladier…

125 Buste féminin en résine

126 3 coquillages nacrés + pierre et 2 coquillages

127 Ensemble de colliers tahitiens en coquillage

128 Petit lot de napperons
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129 3 sacs à main cuir

130 2 miniatures BUGATTI/Lamborghini

131 Lampe à pétrole + lampe façon Gien

132 Pendule laiton Hyde Park London

133 Pendule ronde laiton Marine

134 Pendule sous globe Jaz

135 Pendule dorée LANCEL

136 Baromètre LANCEL

137 Lampe bouteille Champagne

138 Paire flambeaux + 3 cendriers (ceinturé/tortue/ancre)

139 Sujet stylisé bronze "femme et enfant"

140 3 sujets bronze "les musiciens"

141 Sujet chinois paysan

142 Mini paravent laqué 6 vantaux

143 Petit masque sur socle + 3 sujets bois africains

144 Couple golfeurs polychrome

145 Montre de bureau voiturette de golf

146 Coffret du sommelier Christofle (2 p)

147 Ménagère métal argenté (48 p)

148 12 couteaux et 12 fourchettes Ercuis

149 12 couteaux Laguiole

150 8 porte-menus angelots + 4 ronds de serviette canard

151 Carafe verre + pichet canard

152 Plateau ustensiles de la table MA

153 Cassolette + saucière manche bois

154 Cendrier Limoges + coupelle "les vieux métiers"

155 Santon d'art "le marchand de légumes" signé Lise Berger

156 Vase + pot pourri

157 Sujets animaliers bois et métal

158 2 petites lampes à poser

159 Divers petits bibelots dans un carton

160 Accessoires de la table (ronds de serviette/porte-couteaux…)

161 Pipe décor ouvragé chinois

162 Couteau "Greece 1821'

163 3 mâts en métal

164 2 marionnettes

165 Baigneur Sonni

166 Petit patère sujet marine + barque et indien

167 2 minis tabourets bois + angelot doré

168 2 petits vases faïence dans le goût de Gien

169 2 assiettes en faïence Montmorency

170 3 assiettes porcelaine aux oiseaux

171 Petit pot en grès signé daté 99

172 Service de vaisselle porcelaine de Limoges modèle "Elizabeth" au volatile (env 50p)

173 Tabouret bois + 3 supports Asie

174 Lustre style Empire

175 2 appareils-photos dont Polaroïd
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176 Cadre Austin 1909 et 3 coupelles voiture ancienne

177 Livres et gravures Beauvais

178 5 gravures dont fleurs

179 Miroir rond doré à la feuille

180 Ensemble de livres: Style des meubles et divers 

181 Pied de lampe Asie (acc)

182 Poupée + œuf

183 2 Personnages porcelaine

184 Assiette et soupière + service à café

185 Ménagère inox avec mallette

186 Service à café porcelaine dragon beige

187 Service à café porcelaine dragon vert

188 Service à café porcelaine dragon grisaille

189 Bracelet ivoire

190 3 colliers et bracelet ivoire

191 Grenat et citrine + porte-billet serpent

192 3 colliers dont jade - Bijoux fantaisie

193 2 montres de gousset dorées

194 2 montres de gousset musique et cerf

195 5 montres de gousset + coffret vitré

196 Pendentif or et chaîne dorée

197 Bague or (pb 1.2 gr

198 Bague or et saphir (pb 3.3 gr)

199 Bague argent et aigue-marine (pb 2.6 gr)

200 Bague argent tête de félin (pb 4,78 gr)

201 Médaille religieuse or (1.6 gr)

201,1 Alliance diamants or gris (pb 4,3 gr) TDD 53 (avec facture sur papier timbré de 1967)

202 Montre bracelet Michel Herbelin

203 Petit réveil de voyage

204 3 petites pendules cadre doré

205 Médaille militaire encadrée

206 3 médailles :  D-DAY, Architecture, L.CA MOES

207 MAUVIEL J., protéger la planète, médaille bronze (diam 9 cm)

208 BUQUOY, calendrier conique aux oiseaux (10x10)

209 3 médailles

209,1 Pièce argent Italie 1878

210 8 pièces de 10 Fr argent

211 3 pièces de 20 Fr

212 Pièce 100 billet Corneille

213 Pièce 5 Pasteur

214 2 pièces 50 Fr argent

215 50F / 10 F / 5 F argent

216 Pièces en vrac et 3 billets

217 Timbre doré

218 Coffret écusson et médaille : police et divers

219 27 casquettes RATP/Police/Poste

220 Lunettes de soleil Ray-Ban rouge et noir avec étui
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221 7 montres de dame (Swatch, Tissot, Mercedes) (dans l'état)

222 Linge de maison

223 Bijoux fantaisie dans un carton

224 Bijoux fantaisie dans un carton

225 Bijoux fantaisie dans un carton

226 Bijoux fantaisie dans un carton

227 Bijoux fantaisie dans un carton

228 Bijoux fantaisie dans un carton

229 5 flacons de parfum (vides) dont Guerlain en coffret

230 6 flacons de parfum (vides) dont Guerlain en coffret

231 6 flacons de parfum (vides) dont Guerlain en coffret

232 Lampe cristal DURAND J.G.

233 Verres dépareillés cristal

234 Ensemble coquillages

235 2 porte-cigarettes

236 Tire-bouchon bateau et 4 couteaux

237 Pichet couvercle étain

238 2 coupes Maroc céramique et cuivre

239 Coupe porcelaine décor à la fabrique

240 Tasse Limoges et boîte aux 3 personnages

241 Coffret couteaux et louche

242 Coffret laque à l'oiseau

243 Ensemble 24 petites boîtes à pilules

244 Ensemble 24 petites boîtes à pilules/œufs

245 Petit ensemble divers porcelaines dont pots à crème

246 Vase porcelaine décor Asie aux volatiles

247 Cache-pot Limoges décor floral Asie

248 2 pots + bonbonnière Asie (dont réparation)

249 4 coupelles porcelaine Asie, cachet rouge

250 Sujet "sage chinois" polychrome

251 Sujet biscuit "Jeanne d'Arc"

252 Terre cuite "Le priseur" (H 32,5 cm) cachet

253 Terre cuite "Le mendiant" (H 32 cm)

254 CIPRIANI : "L'archet" Cachet terre cuite d'art" signé sur la terrasse (80x25x35) manques

255 Terre cuite "Les 2 gosses" (44 cm)

256 Plaque terre cuite "Les enfants dans les blés" 32x21 (manques)

257 MIDJA : "Le clown" 34 cm

258 Grand plat faïence (rep) + jardinière + saucière

259 Assiette faïence décor Moustier + flambeau + petit vase

260 Grande gourde faïence "Whisky" baux 2 mascarons

261 Vase barbotine

262 Verrerie : 3 dessous de bouteille+2 flambeaux 1 pichet

263 Coffret pelle + 12 fourchettes à huître + pinces à escargot

264 2 petites lampes laiton et perles

265 Lampe à pétrole verre teinté jaune

266 2 lanternes

267 2 balances et poids (dont manque)

6



268 Sujet réplique "le baiser" de Rodin, ed. Atlas

269 Lampe de bureau tulipe bleue

270 Lampe vase opaline décor floral peint, signé

271 Lampe bois à l'élégante "Valentin" abat-jour verre

272 Lampe "germain" à l'élégante (acc abat-jour)

273 "La danseuse" Métal blanc  (H 55 cm)

274 2 lampes abat-jour verre et perles

275 Lampe soldat "Dragon 1805" (acc)

276 Lampe "perruche" faïence

277 6 canards bois sur plateau aux perroquets

278 6 masques + 2 marionnettes

279 Petits bibelots souvenirs de voyage

280 Collection 14 cloches

281 Ensemble de verres dépareillés (env 50 )

282 2 assiettes barbotine "Paysans"

283 2 assiettes porcelaine cygnes et ours

284 4 assiettes décor en grisaille dont Sarreguemines

285 Revolver (mauvais état)

286 Pistolet à silex bois et étain

287 Baïonnette lame marquée Mr d'Ormes de St-Etienne 1875

288 Trophée de cerf

289 "Le lion" Bronze sur socle marbre (51 cm / Haut 37 cm / 19 cm)

290 Ensemble JOUEF HO (locomotive, voitures voyageurs et wagons) + maisons

291 Cyclorameur tôlé vert

292 Coffret pin's véhicules

293 3 paquets plaques photo verre

294 Planches timbres 1er jour + Cartes postales

295 Classeur de cartes

296 Classeur de timbres

297 6 livres timbres  Yvert et Tellier + CP

298 Les billets français + monnaies

299 Ensemble  4 coffrets disques vinyles dont violons tsiganes et classique

300 Les chants nationaux HE Martin

301 Larousse ménager illustré

302 Molière, œuvres complètes 1971 ed de Crémille

303 France-Europe 1927

304 France, Europe et Outre-mer (1928)

305 Ensemble carte géographique en dépliant sur support Hansen-Paris

306 Maquette "Le France"

307 Planches Histoire de l'art Grande Batelière 1973

308 3 exemplaires "Le Parisien" 13 ET 14 Juillet 1998 Champions du Monde (+28.06)

309 36 revues La Guerre documentée

310 L'Illustration New-York

311 L'Illustration La Normandie

312 5 Illustration dont Les britanniques + médical de guerre

313 Livre d'or de l'Exposition Coloniale

314 Plan de Paris au XVIIIe, TURGOT/BRETEZ, Taride Ed.
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315 EVIAN CACHAT, beau volume illustré, imp. DRAEGER

316 4 lithographies Dame du café, la phrase, grande dame et jeune fille

317 Gravure Napoléon

318 Lithographie PARIS

319 20 gravures , reproduction tableaux de maître: Delacroix, Géricault, Millet…

320 Chalcographie "Paris, Le Louvre"

321 5 estampes en rouleau (dont Agostini)

322 BARBARA BISS, gravure numérotée

323 LILIAN MARIN, 2 gravures numérotées

324 Reproduction  BETTI Chapeau

325 Tableau ailes de papillon

326 2 petits tableaux reproduction

327 2 petits cadres miniatures "la musique"

328 2 petites miniatures cadre rond

329 Tableau émaillé "Enfant à la robe blanche" cadre doré

330 Tableau reproduction "Femme en chemise de nuit"

331 Petit tableau sur toile "la campagne" (24x30)à signé Resin

332 Tableau sur toile "coucher de soleil" signé Gillit (46x38)

333 Tableau sur toile "Vue de Provence" signé Richardin (50x61)

334 Reproduction sur toile d'après Vlaminck

335 Gravure Paris "ïle de la Cité"

336 VINCENOT H. : "Cathédrale à Dijon" Impression

337 "Barque aux fleurs" Estampe chinoise (43x57) cachet (vitre cassée)

338 "Embarcation" Œuvre sur papier encadrée (37x51)

339 LEG ; "La foule" Aquarelle (24x20) SBG

340 "Nu cubiste" Dessin encadré (20x29) Non signé

341 "Le cri du peuple" Technique mixte (24x19)

342 BEAUVAIS Frédéric : "Portrait d'homme" Pastel (64,5x47) SBD

343 DE BOSQUE H. : "Village bord de mer" HST (90x130) Etiquette au dos "Gd prix de peinture 
1970-Genève"

344 Aquarelle "fleurs" signée datée 1925

345 "Marine" HSP signée

346 JANUZIKSKI "Fleurs" HSP

347 Petite huile sur carton "Maison de campagne" signée Maghellen

348 Ensemble de cadres (moyens et petits formats)

349 Petite toile "le port" SBD

350 REBOUL Mireille "Le pont" HST signée

351 2 impressions encadrées "Femme au bord du ruisseau"/"Hommes sur la côte

352 Gravure en ovale "le château" signée

353 Aquarelle "Ruelle animée" signée Gaupet

354 Tableau "Vaisseau d'Haute Bord" fond craquelé

355 GALLY "Allée fleurie" HST SBD datée 92

356 "Le petit écho de la mode"1898 sous cadre

357 "Dayelle de Terronblan" Dessin volatile encadré

358 "Les musiciennes" Impression encadrée

359 Miroir soleil bombé CHATY/Vallauris

360 Miroir rocaille
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361 Serviteur de cheminée laiton

362 Paravent de cheminée doré style Louis XVI

363 Dinanderie + vieil essieu

364 Lot de cannes dont serpent

365 Dinanderie

366 Vieux soufflet

367 Mini chaise paillé + tabouret "bambou"

368 Miroir cadre loupe

369 3 miroirs ovales

370 Miroir rectangulaire cadre doré

371 Important miroir ovale bois sculpté feuillagé doré haut. 1 m 14

372 Lampe orientale

373 Jeu d'échec laqué Asie

374 Porte-parapluie + petite desserte noire

375 Valet bois et fer

376 Paire de petits lampadaires laiton

377 2 petites tables laiton et verre

378 Baromètre bois

379 Miroir rectangulaire

380 Desserte fer forgé 3 plateaux verre

381 Petit siège tissu moutarde

382 3 tables de chevet verre et bois

383 Petit chiffonnier bois 6 tiroirs

384 Petite table bois rectangulaire à volet

385 Table à volet 4 pieds godronnés

386 Petite étagère bois à partitions

387 Petite encoignure bois 2 portes/1 niche

388 TV écran plat JVC

389 TV écran plat

390 Bibliothèque bois fruitier 3 portes vitrées

391 Encoignure 1 porte 3 niches

392 Table basse verre 2 plateaux pieds chromés

393 Porte-revue canné bois

394 Petite table bois à entretoise 1 tiroir

395 Petite travailleuse

396 Petit meuble bois 3 tiroirs

397 Desserte bois un tiroir

398 Petit coffre carré bois

399 Bahut merisier 3 portes-3 tiroirs

400 Commode ronce de noyer 3 tiroirs

401 Petit chevet 1 tiroir  2 tablettes

402 Chaise cannée rechampie

403 Chaise médaillon (manque assise)

404 Fauteuil bois rechampi style Louis XVI (manques à restaurer)

405 Paire de fauteuils garniture beige motif d'une fleur

406 Paire de fauteuils tissu beige

407 Petite table pieds cambrés un tiroir dessus cuir
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408 Petite table à volet un tiroir

409 Petit chevet bois 2 tiroirs

410 Chiffonnier 5 tiroirs 1 tablette

411 Table basse moderne plateau verre piètement pierre

412 Petite table bois 4 pieds cambrés un tiroir

413 Desserte avec plateau amovible

414 Commode étroite 5 tiroirs

415 Chaise prie-Dieu

416 3 tables gigognes

417 Petite commode bois foncé 4 tiroirs

418 Table ronde bois fruitier à rallonges

419 6 chaises bois dossier lyre

420 Petit bahut bois 4 tiroirs une niche (H 1,20 m)

421 Bureau à gradins dessus cuir vert

422 Bureau scriban bois fruitier

423 Miroir cadre bois

424 2 petites sellettes bois

425 Desserte roulante bois

426 2 tables de camping pliantes vers 1960

427 Fauteuil Voltaire tissu motif géométrique

428 2 sièges bois rechampi tissu rayé rose et crème + petit tabouret

429 Paire de fauteuils tissu bordeaux

430 Fauteuil bois garniture vert

431 Petite chaise Napoléon III

432 Chaise bois dossier sculpté à colonnes

433 Chaise paillée bois fruitier

434 Chaise Prie-Dieu

435 Chaise bois dossier ajouré garniture floral

436 Tabouret de piano + repose-pieds velours

437 PICARD LE DOUX Jean : Tapisserie imprimée "Les poissons volants" (102x157), ex n°007, 
Corot Editeur

438 DEBIEVE : "La forêt" Tapisserie imprimée aux arbres et volatiles, signée (100x160), ex n°16,
 Corot Editeur

439 Tapisserie murale "Croisades"

440 Tapis laine décor géométrique fond brique et noir (142x200)

441 Tapis ZIEGLER fond écru (297x204cm)
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